
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆まちセミ・ＩＺＵＭＩ 和泉市長応援メッセージ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021/9 和泉市長 辻 宏康 

今年で３年目を迎えた「まちセミ・ＩＺＵＭＩ」は、"誰でも先生""誰でも生徒"になることができ、

笑顔あふれる新しい形の学びの場です。 

実行委員会のメンバーには、私が学長を務めるいずみ市民大学の卒業生も多数参加され、ご活躍いた

だいております。 

一人ひとりの学びが「まちの学び」へと広がり、愛着のある和泉市に「ずっと住み続けたい」と感じ

ていただけることを期待するとともに、学びを通じ、世代や地域を超えて皆様に笑顔が咲いていくこ

とで、本市がめざす「未来に躍進！活力と賑わいあふれるスマイル（住まう・居る）都市」につなが

っていくことを心から願っています。 

 

結びに、「まちセミ・ＩＺＵＭＩ」の開催にあたり、ご尽力を賜りました皆様にお礼申し上げますと

ともに、実行委員会の皆様のご健勝とご多幸を祈念いたしまして、私からのメッセージとさせていた

だきます。 


